Federal de Mato Grosso - UFMT, conforme a Lei nº 8.958/1994, o Decreto nº 7.423/2010 e a Portaria Conjunta
MEC/MCTI nº 119, de 10 de agosto de 2021 e a Resolução n° 88 de 13 de setembro de 2024.

Valor proposto:
Para gestão administrativa e financeira R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), equivalente a 14%  do valor
global
pactuado no TED (R$ 250.000,00)

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO
Unidade
de
Medida

Quantidade Valor
Unitário Valor Total Início Fim

META 1

Revisão bibliográfica e documental
ampla da literatura científica e

[...]

contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto
no art. 10 do Decreto no 10.426, de 2020.

Início: a partir da assinatura do TED.                                                                     Fim: 8
meses após assinatura do TED.

6. VALOR DO TED: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

Funcional Programática: 20.608.5801.20Y1.0001
Gestão/Unidade: 580006
Fonte: 1000000000
Programa de Trabalho: 236784
Elemento de Despesa: 449039 / 339039
PI: SNPA

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou